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Do wszystkich Wykonawców nr post.: TI. 271.9.2015 
 
 

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na 
zadanie: „Dostawa energii elektrycznej”. 

 

 

WYJAŚNIENIA NR 1 I ZMIANA NR 1  

TREŚCI SPECYFIKACJI   ISTOTNYCH   WARUNKÓW    ZAMÓWIENIA 

 
 

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2, 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień  
publicznych  (Dz.  U.  z  2013  r.,  poz. 907 z późn. zm.), wyjaśniam i zmieniam    treść     Specyfikacji     
Istotnych     Warunków     Zamówienia   sporządzonej   w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego na w/w dostawę tj.: 
 

I. Treść zapytań: 
 
Pytanie 1: 

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), 
który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. 
Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy 
sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego 
procedurami. W związku z czy prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania 
obiektami. 
Odpowiedź: 
Zamawiający jest właścicielem 100% opraw oświetleniowych. Posiada także szafki oświetleniowe z 
urządzeniem pomiarowym, wyniesione poza stacje transformatorowe. 
 
Pytanie 2: 
Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną? 
Odpowiedź : 
Podpisanie umowy nastąpi w siedzibie Zamawiającego. 
Z uwagi na to, że umowa z wybranym Dostawcą będzie zawarta odrębnie dla Gminy i podległych 
jednostek organizacyjnych,  Zamawiający  wymaga by umowy zostały podpisane w jego siedzibie. 
 
Pytanie 3: 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany 
sprzedawcy dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica. numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa (obecna i nowa); 
- moc umowna; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika;  
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej urnowy; 
- numer ewidencyjny PPE; 
Odpowiedź : 
Po wyborze Wykonawcy, Zamawiający  przekaże dane niezbędne do przeprowadzenia procedury 

zmiany sprzedawcy w  wersji Excel.  

Pytanie 4: 



Czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty (NIP, Regon, KRS) do przeprowadzenia procedury 
zmiany sprzedawcy? 
Odpowiedź : 
Tak. Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty. 
 
Pytanie 5: 
Jaką umowę posiadają Państwo na dzień dzisiejszy, czy jest to umowa na sprzedaż energii 
elektrycznej wraz ze świadczeniem usług dystrybucji? Czy umowa jest rozdzielona na sprzedaż energii 
elektrycznej oraz umowę o świadczenie usług dystrybucji? Czy jest to Państwa pierwsza, czy kolejna 
zmiana sprzedawcy energii elektrycznej? 
Odpowiedź : 
W 2015 r. obowiązuje odrębna od umowy na usługę dystrybucji umowa na sprzedaż energii 
elektrycznej.  
W latach 2012 – 2013 i  2015 r. sprzedawcą energii była spółka Energa-Obrót SA, w roku 2014 spółka 
GREEN SA.  
Warunki świadczenia usługi dystrybucyjnej zostały opisane w § 1 ust.3 projektu umowy. 
 
Pytanie 6: 
Zwracamy się z prośbą o udostępnienie załączników do SIWZ w wersji edytowalnej. 
Odpowiedź : 
Zamawiający udostępni na swojej stronie internetowej załączniki do SIWZ (nr 1, 2, 3, 4, 5, 7) w wersji 
WORD. 
 
Pytanie 7: 
Wnioskujemy o wykreślenie części zdania w par. 1 pkt 6.1  wzoru umowy w brzmieniu: „wskazywać jaki 
punkt poboru podlega rozliczeniu (np.: oświetlenie drogowe, remiza, budynek ratusza)”. Informujemy, 
że Operator Systemu Dystrybucyjnego nie przekazuje takich danych, wobec czego system bilingowy 
nie jest w stanie nanieść ich na faktury. Ponadto informujemy, że każdy obiekt będzie 
scharakteryzowany według unikatowego dla każdego punktu odbioru kodu PPE. 
Odpowiedź : 
Zamawiający nie wykreśli części zapisu § 1 pkt 6.1.projektu umowy.  
Zamysłem Zamawiającego w cytowanym zapisie jest, aby faktura była wystawiona odrębnie na np. 
oświetlenie drogowe, remizy, budynek ratusza – biura itd. z uwagi na to, że dokument ten podlega 
opisaniu i rozliczeniu przez odrębne Wydziały funkcjonujące w strukturze Zamawiającego.  
Ponadto informuję, że OSD wystawia odrębnie faktury na usługę dystrybucji, w których dany punkt 
poboru jest opisany jako np. oświetlenie drogowe, budynek ratusza - biura, remizy. 
 
Pytanie 8: 
Wnioskujemy o dopisanie na końcu par. 5 ust. 5 wzoru umowy, zdania w brzmieniu:   „niezwłocznie w 
terminie umożliwiającym dokonanie zgłoszenia w terminie umożliwiającym rozpoczęcie sprzedaży 
zgodnie z par. ..... umowy”. 
Odpowiedź : 
Zamawiający zmienia brzmienie § 5 ust.5  na : 
“Udzielenie pełnomocnictwa stanowiącego załącznik nr 2 do umowy, do wykonania  czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia u OSD procesu zmiany sprzedawcy I zgłoszenia do realizacji umów 
na dostawę energii elektrycznej niezwłocznie w terminie umożliwiającym dokonanie zgłoszenia w 
terminie umożliwiającym rozpoczęcie sprzedaży zgodnie z § 3 projektu umowy”. 

 
Pytanie 9: 
Wyjaśniamy, iż praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność 
stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek 
wierzyciela, tj. wtedy, gdy może on swobodnie dysponować środkami pieniężnymi, a nie z chwilą 
obciążenia rachunku odbiorcy. W związku z powyższym prosimy o zmianę powyższych zapisów z par. 
9 ust. 3 wzoru umowy, które otrzymają brzmienie: „Strony określają, że terminem spełnienia 
świadczenia jest dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Wykonawcy.”. 
Odpowiedź : 
Zamawiający nie zmieni treści § 9 ust.3 projektu umowy 
 
Pytanie 10: 
Wnioskujemy o dostosowanie par. 10 ust. 2 wzoru umowy, tak aby zapis dotyczył obu Stron. 
Odpowiedź : 
Zamawiający nie zmieni treści § 10 ust.2 projektu umowy. 
 
Pytanie 11: 



Wnioskujemy o zmianę ostatniego zdania par. 10 ust. 3 wzoru umowy, automatyczne potrącenie kary 
powoduje, że Wykonawca nie ma możliwości podjęcia jakichkolwiek działań zmierzających do jej 
nienaliczenia. proponujemy zapis z naliczeniem kary płatnej w terminie 14 dni od dnia otrzymania noty 
obciążeniowej. 
Odpowiedź:  
Zamawiający zmienia brzmienie § 10 ust.3 i ust.3.1. na : 
3. „Odbiorca zastrzega sobie a Dostawca wyraża zgodę na potrącenie z należnego Dostawcy 
wynagrodzenia kar umownych. 
3.1. Egzekwowanie kar umownych będzie dokonane w pierwszej kolejności poprzez potrącenie części 
wynagrodzenia w wysokości kar z niezapłaconych faktur. Obciążenie karą umowną będzie 
dokonywane na podstawie noty z terminem płatności nie dłuższym niż 14 dni, wystawionej w okresie 
umożliwiającym terminową zapłatę za wykonanie przedmiotu umowy”. 
 
Pytanie 12: 
Wnioskujemy o dostosowanie par. 12 ust.1 lit. a) wzoru umowy do zmienionego art. 6b ustawy Prawo 
energetyczne, poprzez wykreślenie dotychczasowej treści i wpisanie nowej w brzmieniu: „Wykonawcy 
przysługuje prawo złożenia do OSD wniosku o wstrzymanie dostarczania energii w przypadku gdy 
Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu 
płatności.” 
Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia brzmienie § 12 ust.1 lit. a  na : 
 „Odbiorca zwleka z zapłatą za pobraną energię co najmniej 30 dni po upływie terminu płatności” 
 
Pytanie 13: 
W SIWZ oraz we wzorze umowy wpisali Państwo termin wykonania zamówienia mający się rozpocząć 
od 01.01.2016 r. Jednak już teraz można stwierdzić, że taki termin rozpoczęcia zamówienia nie będzie 
możliwy z uwagi na czas trwania procedury zmiany sprzedawcy. Informujemy, że po rozstrzygnięciu 
postępowania i podpisaniu umowy sprzedaży energii elektrycznej zgodnie z dyspozycją art. 4 ustawy 
Prawo energetyczne wymagane jest zgłoszenie umowy sprzedaży energii elektrycznej do właściwego 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminach określonych w Instrukcjach Ruchu i Eksploatacji 
Systemu Dystrybucyjnego (IRiESD). 
Zgodnie z IRiESD, w przypadku pierwszej i kolejnej zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, nowy 
sprzedawca ma obowiązek poinformować lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego z 
wyprzedzeniem 21-dniowym o zawarciu umowy sprzedaży energii elektrycznej.  
Biorąc pod uwagę powyższe zwracamy się z prośbą, by termin rozpoczęcia wykonania zamówienia 
przypadał na 01.02.2016 r.. oraz dopisanie do SIWZ oraz projektu umowy, iż „rozpoczęcie świadczenia 
dostawy energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umów, na podstawie 
których dotychczas Zamawiający kupował energię elektryczną, po spełnieniu wszystkich warunków 
przyłączenia do sieci OSD, wejściu w życie umów o świadczenie usług dystrybucji energii oraz po 
skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający jest zmuszony zawrzeć umowę na dostawę energii od dnia 01 stycznia 2016 r. z uwagi 

na to, że obecnie obowiązująca umowa wygasa z dniem 31.12.2015 r. 

 

Pytanie 14 : 
Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną? 
Odpowiedź : 
Odpowiedzi udzielono  w pytaniu nr 2. 
 
Pytanie 15 :  
Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w 
terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po 
otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego 
środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się 
znacznej kwoty za energie elektryczną na rzecz Sprzedawcy? 
Odpowiedź : 
Zamawiający dopuszcza wystawianie przez Dostawcę faktur, wyliczonych wg szacunkowego zużycia 
energii elektrycznej. 
 
Pytanie 16 :  
Czy okres rozliczeniowy jest zgodny z miesiącem kalendarzowym? 
Odpowiedź ;  



Okres rozliczeniowy stosowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego nie jest zgodny z 
miesiącem kalendarzowym. 
 
Pytanie 17: 
Kto jest aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej dla poszczególnych PPE? 
Odpowiedź : 
Dla wszystkich PPE wyszczególnionych w załączniku nr 1 do projektu umowy obecnym sprzedawcą  
energii elektrycznej jest ENERGA – OBRÓT SA. 
 

 
 
II. W związku z powyższymi zapytaniami (pytania nr 8, 11, 12) Zamawiający dokonuje zmiany treści 
SIWZ tj.  
 

 Załącznik nr 6 do SIWZ – Projekt umowy zastępuje się treścią zawartą w załączniku nr 6A 
do SIWZ – Projekt umowy po zmianie  
 
 

Informuję, że pytania, odpowiedzi na nie i zmiany stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące 

przy składaniu ofert.                                                                                     

 

 
 

Powyższe wyjaśnienia SIWZ, zmiana SIWZ , załącznik nr 6A (po zmianie)  zamieszczone są na stronie 
internetowej Zamawiającego – http://bip.nidzica.pl 

 
  
 

BURMISTRZ NIDZICY 
Jacek Kosmala 


